TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 11

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________

Số: 01/2023/HSST-QĐ Quận 11, ngày 06 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 11, THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Trần Cơ Dũng

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Nguyễn Hoàng Sơn

2. Bà Vương Thị Nga

Căn cứ các Điều 282, 299 và 326 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Xét thấy: Người thực hiện hành vi nguy hiểm cho xã hội là bị cáo T C C đã

chết vào ngày 15/12/2022 theo Giấy chứng tử số 177 ngày 15/12/2022 của Ủy ban

nhân dân Phường 3, Quận 11.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ Vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 83/2022/TLST-HS ngày 26

tháng 10 năm 2022 đối với bị cáo: T C C, sinh ngày 14/12/1981, tại Thành phố Hồ

Chí Minh; nơi cư trú: xx Lạc Long Quân, Phường x, Quận x, Thành phố Hồ Chí

Minh; nghề nghiệp: Không; trình độ học vấn: 10/12; dân tộc: Hoa; giới tính: Nam;

tôn giáo: Không; quốc tịch: Việt Nam; con ông T S D và bà G L M; bị cáo có vợ đã

ly hôn, có một người con tên là T D K, sinh năm 2005.

Bị Viện kiểm sát nhân dân Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh

          Truy tố về tội “Cố ý gây thương tích”

 Theo điểm a khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự.

2. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

- Lưu vào hồ sơ vụ án vật chứng là hai USB chứa dữ liệu hình ảnh của vụ án.

- Trả lại cho bị cáo vật chứng là một áo thun ngắn tay có cổ áo, có sọc hoa

văn màu xám, đen, trắng; một quần đùi vải có sọc hoa văn chấm bi (do người kế

thừa quyền và nghĩa vụ của bị cáo là ông T S D, bà G L M và trẻ T D K nhận thay)

(theo Lệnh nhập kho vật chứng số 81/LNK-ĐTTH ngày 11/8/2022 của Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an Quận 11).

- Bị hại là bà L T N được quyền khởi kiện một vụ án dân sự khác để yêu cầu

người kế thừa quyền và nghĩa vụ của bị cáo thực hiện nghĩa vụ bồi thường thiệt hại

ngoài hợp đồng.

3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án./.

 Nơi nhận:
- TAND TPHCM;

- VKSND TPHCM;

- VKSND Quận 11;

- THADS Quận 11;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu HS vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trần Cơ Dũng